Kon. Fredriks bref af den 17 Oct., på hvilket förestående är svar, finnes bland bilagorna.

Odateradt.

Till (borgmästare och råd i) Rostock, begäran om daljunkarens arresterande och utlemnande.

Riks-Registr. B, 1523—1526, fol. 305.

Inclitj et honesti virj amicj nostri, Repressa quam in Suecos exercebat tyrannide Cristiernus huius nominis secundus Dacie rex, Et tractatu pacis et vnionis, tam inter regna . terras, et dominia regno nostro Suecie circum vicina, quam stagnales ciuitates et nos atque regnum nostrum literis et sigillis debite confirmato, Nos adapte quietis delectatio, in administratione suscepti regiminis augende reipublice sollicitum conseruabat, in quod totis etiam animj votis desideriosi ferebamur, multaue fecissemus si turbationis intestine suscitatio non fuisset nobis impedimento, propter quod reprimendis in occulto subordinatis insidiis vigilanter intentj, quosdam tranquillitatem communem proximis hijs annis interturbantes perquirj fecimus et apprehendi, quibusdam fuge captato presidio . noruegiam petentibus, quos inde reductos vna cum ceteris meritas penas fecimus experiri Quo non obstante . adolescens quidam seruilis conditionis in valles (nostri regni S. partem) diuertit, et proprio mutato nomine sese filium Dominj Stenonis equitis auratj, alias eiusdem regni nostri gubernatoris, nicolaum stenson fecit appellarj, Conatus quantum in eo fuit vallenses ab obedientia nostra sub hoc falso sibi vendicato nomine diuersis modis et ingenijs auertere, Sed infecto (quod intendebat) negotio priorum traditorum insectator itineris noruegiam pecijt, Ac tandem locum in hijs aquilonaribus regnis pro notorii traditoris securitate . . . tum nusquam inueniens, nuper (vt audiuimus) in rostochium nauigio deductus est, et a vobis velu . . . et generosus habetur et honorifice contrectatur Quod si nobis in contemptum fierj didicerimus, quomodo fidem nobiscum

pactj federis obseruata[m] probabitis, si nobis mercatores vestros littora nos[tra] petentes, fauorabiliter excipientibus et humani . . . apud nos tractarj iubentibus, vos e diuerso vi . . . et obiectam personam, furtj tradimentique ream, n[ostre] quietis et reipublice salutis emulam colligitis et ne commeritas luat penas defensare curatis longe iustius agentes, Si p[re]fatam personam vel in vinculis aut carceribus ad tempus oportunum p[re]seruatam vel continuo nobis ad manus transmissam, ad standum iurj compuleritis, Quod vt ita fiat, et mutue connexionis amicitieque nostre conseruatio, et nostra super hoc p[re]sentes porrecta petitio, ac demum tam vilis et indigne persone detestatio vos admoneant officij, vt quales in re simili nos volueritis vobis exhiberj tales in hac parte vos nobis exhibeatis

Odateradt.

Till (borgmästare och råd i) Rostock, förnyad begäran om daljunkarens utlemnande.

Riks-Registr. B, 1523—1526, fol. 306.

Sincero nostro fauore p[re]misso, Scripsimus vobis alias humanissimi viri de quodam adolescente, falso sibi nomine filij domini Stenonis militis aurati vendicante, quatinus occasione mutati nominis facilius intestinam in regno nostro procuraret sedicionem, Quem veraciter didicimus ex noruegia nuper in rostochium per hermannum engilman ciuem rostochiensem perductum, velut insignem personam bene et humaniter ibidem contrectarj etc. Ex quo nimirum comperimus et experimento probauimus euidenti, quod alias inter nos mutuo celebrata confederationis vnio, minoris est penes vos estimationis quam par est, cum tam vilem et indignam personam, nostre quietis emulam (non aliter quam in nostrum vt connijcimus contemptum) fouere pro tam leui ducitis, longe condu-

cibilius agentes, si (memores priuilegiorum ceterarumque commoditatum que vobis fauorabiliter a nostris predecessoribus regni Suecie scepra tenentibus sunt concessa, atque a nobis confirmata et augmentata) prefatam abiectam personam ad nos captiuam continuo mitteretis quatinus in indicio competentj responsurus ad ea que perperam gesserat compareret, vel saltem debite mancipatus custodie diligenter obseruaretur, Donec proditiōis sue fontalis origo prodiret in publicum ne latius exspaciarij permissus nouissima prioribus peijora procuret, Hec maturius apud se tractent humanitates vestre, seque nobis in hac re tales exhibeant, quales in re simili, et in prefatorum priuilegiorum et commoditatum admissio[nem] nos sibi voluerint exhiberi In christo valeatis

Odateradt.

Till Conrad Beneke, inbjudning att inkomma i Sverige.

Riks-Registr. B, 1523—1526, fol. 307.

Nos Gostauus dej graciae Sue. Got: etc rex Nobis in christo dilecto Conrado benicka Cum nostro fauore salutem, Cura suscepti regiminis et augende reipublice feruor nos sollicitant vt viros artibus et ingenio polentes in regnum nostrum Sueticum procurabimus introducj, quorum curis et experientia posset fructuose crescere respublica diuersis officiis et excerciiis promota circa cuius profectum ad meliora totis animj conatibus desideriose ferimur, Et ob hanc causam . Dilecti nobis Stephanus sasse et gregorius holst informati per quendam iacobum piper de persone tue conditione tamquam experientiam in multis habente, coram nobis de te bona predicarunt, atque nos eo usque perduxerunt, vt veraciter credamus, tam nobis quam tibi non infeliciter consuli si te contigerit coram nobis personaliter constitui, ac de nostri regni Suecie (tam in mineris quam alijs

bonis mercibus dotatj) conditionibus informarij, Non igitur erit infructuosus itineris tui labor, si nostre vocationis et prefatarum respectu causarum ad nos venire delegeris nobiscum in multis tam nobis quam tibi forsitan proficuis in futurum negocijs tractaturus, Nosque sub honore nostro regio tibi pollicemur et promittimus per presentes quod si nobiscum ad tempus commorarj spes lucri te non traxerit, omnj prorsus impedimento cessante tete liberum, quorsum placuerit, abire paciamur, Teque gracijs et fauoribus prou[t] decet humaniter prosequemur, Et indempnitatj tue sic consulemus vt siue nobiscum continuaueris siue non ad nos te venisse nequaquam penitebit, In quorum omnium promissorum robur euidentius . has nostras paten[tes] literas nostro sigillo munitas tibi mittimus, Quas eti[am] loco saluiconductus tam inter eundum quam redeundum siue per aquas intra regni nostrj finiumregundorum . . . minos ire . stare . vel morarj contigerit, de plena s[ecu]ritate tibi concedimus Datas in arce nostra Stocholm[ensi]

Odateradt.

Till en onämnd, inbjudning att inkomma i Sverige, och löfte om hvarjehanda fördelar.

Riks-Registr. B, 1523—1526, fol. 307 v.

Sincero nostro fauore premisso, Cura suscepti regiminis et augende reipublice delectatio nos sollicitant vt viros artibus et ingenio pollentes in regnum nostrum Suecie procurabimus introducej, quorum curis et experientia fructuose crescat respublica diuersis officijs et excercijs promouenda, Cum itaque nobis dilecti Stephanus sasse et gregorius holsten per iacobum piper de persone tue conditione diligentius informatj coram nobis de eadem tua persona velut experientiam in multis habente . bona predicarunt vt veraciter credemus tam

nobis quam tibi feliciter consuli si te contigerit coram nobis personaliter constitui, Ac de regni nostrj conditionibus aliquo modo informari, non igitur erit infructuosus itineris tui labor si prefatarum respectu causarum nobiscum in multis tam nobis quam tibi forsitan proficuis negocijs tractaturus ad nos venire delegeris, sub honore nostro regio tibi pollicemur per presentes (quas eciam loco saluiconductus haberi tibi volumus) quod si nobiscum ad tempus in regno nostro commorandj, spes lucrj non inuitauerit, omnj prorsus impedimento semoto, tete libere quorsum placuerit abire paciamur, teque gracijs et fauoribus prout decet humaniter prosequamur et indemnitatj tue sic consulamus vt siue nobiscum continuaueris siue non . ad nos te venisse nequaquam penitebit

Oclateradt.

Till hertigarne af Pommern Georg och Barnim, föreskrift för Petrus Caritt från Kolberg.

Riks-Registr. B, 1523—1526, fol. 308.

Illustrissimis viris dominis ducibus ieoigio et barnimo principibus pomeranis etc Amicis nostris charissimis

Significatum est nobis quod quidam petrus caritt ciuitatis kolbergensis incola alias cum stargardiam inhabitaret ad instigationem suorum conciuum suis responsis excellentiarum vestrarum indignationem incurrit, propter quod meritas eciam penas non euasit, ipsis prefatis stargarensibus qui fortassis maiores vel saltem pares erant in culpa nichil increpationis aut penarum luentibus . nec in aliquo dampnis suis propter eos incursis condolentibus idemque petrus caritt omnj earum quas passus est aduersitatum hanc vnicam sibi molestiorem conqueritur, quod vos suos veros et naturales

Dominos . quos antea semper habebat propitios occasione prefatorum ciuium stargarensium sibj iamnunc habeat indignantes, Quocirca prefatj petrj caritt importunis et humilibus instantijs inclinajt vestras charitates rogamus, quatinus intuitu nostre precis vobis per presentes porrecte pro eodem, velitis conceptam relaxare displicentiam, eumque gracijs et fauorj pristinis restitutum . contra prefatos stargarenses vigore legum et iusticie procedentem clementer audire et quod iustum est inter eos sopita litis pendentia . . . nosque vices paratissimas in similibus aut maijoribus officiose rependemus
In christo etc

Odateradt.

Till senaten i Riga om uppskof med en skuld.

Riks-Registr. B, 1523—1526, fol. 308 v.

Eximio senatui rigensi nobis sincere dilecto

Eximij virj amicj nostrj charissimj, oblata fuerunt nobis humanitatum vestrarum supplicatoria scripta nos ad solutionem debitorum in quibus vobis obligamur exhortantia, causas vestrarum expectationis et patientie nobiscum tanto tempore rationabiliter habitarum pariter adducentia, pro quibus actis et habitis primum gracijs, tandem nacta . quam in breui speramus oportunitate totos nos ad eorundem solutionem Debitorum conuertemus, et quamprimum poterimus indemnitajt vestre consulemus rogantes quatinus interim de nobis habeant patientiam charitates vestre, quas adh[uc] paulo diutioris expectationis non tedeat donec co[m]p[os]itis rebus nostris, desiderijs vestris et iuste petitioni morem gerere poterimus cum effectu rependendis in vos paribus officijs, aut alijs vobis accomodi . . . vicissitudinibus obligajt, valete feliciter in Domino

1528—1529 *).

Förslag till rusttjenstskyldighetens utgörande i riket.

Riks-Registr. B, 1523—1528, fol. 59.

förslagen Rostning åff vestergötlandt

Här ture iönson xii rostige vdtlendis xii hemme,
och xvi medt skötte harnisk